平成 １８ 年 ２ 月 ２３ 日

各  位

会 社 名  養命酒製造株式会社
代表者名  代表取締役社長 塩澤 太朗
（コード番号２５４０東証・名証 第１部）
問合せ先  取締役総務部長 北原 正彬
（TEL．    ０３－３４６２－８１２５ ）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成１８年２月２３日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いた
しましたので、お知らせいたします。

記
１． 譲渡の理由

事業効率、財務体質の向上を図るために譲渡を決定いたしました。

２． 譲渡資産の内容
資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

①福岡県福岡市博多区寿町二丁目 97番他
土地 1,189.89㎡ 5百万円 276百万円 賃貸駐車場

②福岡県大野城市中央二丁目 293番他
土地  1,428.64㎡および建物 21百万円 173百万円 社宅

合計 27百万円 449百万円 ―

３． 譲渡先の概要
①
商 号 住友不動産株式会社
本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1号
代 表 者 高島準司
資 本 の 額 122,805百万円
主 な 事 業 の 内 容 不動産の賃貸、販売
当 社 と の 関 係 なし

②
商 号 株式会社ソロンコーポレーション
本 店 所 在 地 福岡県福岡市中央区薬院三丁目 16番 27号
代 表 者 古川純治
資 本 の 額 10百万円
主 な 事 業 の 内 容 マンション分譲、戸建分譲
当 社 と の 関 係 なし

４．譲渡の日程
平成１８年２月２３日 取締役会決議

 平成１８年３月１日 契約書締結
 平成１８年３月中   物件引渡し

５．今後の見通し

当該取引により、平成 18 年 3 月期に売却益として、①260 百万円および②144 百万円、合計 405
百万円の計上を見込んでおります。

以 上